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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1 vedrørende forslag til folke-

tingsbeslutning om indgåelse af aftaler, der skal bidrage til effektiv ud-

møntning af afsoning i hjemlandet og til tættere samarbejde om efterforsk-

ning og kriminalitetsforebyggelse (B 11), som Folketingets Retsudvalg har 

stillet til justitsministeren den 10. december 2013. Spørgsmålet er stillet ef-

ter ønske fra Karsten Lauritzen (V).
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Spørgsmål nr. 1 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til 

folketingsbeslutning om indgåelse af aftaler, der skal bidrage til effek-

tiv udmøntning af afsoning i hjemlandet og til tættere samarbejde om 

efterforskning og kriminalitetsforebyggelse (B 11):

”Ministeren bedes redegøre for, i hvilket omfang – hvis noget 

– ministeren har rejst problemerne med andre EU-borgere, der 

begår kriminalitet i Danmark og særligt udfordringerne med at 

få domfældte fra andre EU-medlemsstater overført til afsoning 

i hjemlandet, under RIA møder i 2013.”

Svar:

Jeg kan oplyse, at spørgsmålet om overførsel af domfældte mellem EU-

lande – herunder om implementeringen af EU-rammeafgørelsen om over-

førsel af domfældte – var på dagsordenen på RIA-rådsmødet, der blev af-

holdt i oktober 2012. Spørgsmålet har ikke siden været på dagsordenen.

Ved et uformelt rådsmøde i Dublin den 17.-18. januar 2013 rejste den da-

værende justitsminister dog spørgsmålet om overførsel af domfældte i for-

bindelse med en bilateral drøftelse med sin litauiske kollega.

Jeg kan i øvrigt oplyse, at Kommissionen på embedsmandsniveau har af-

holdt ekspertmøder med medlemsstaterne, hvor både praktiske og lovgiv-

ningsmæssige problemer med overførsel af domfældte er blevet diskuteret, 

og hvor der er udvekslet erfaringer, som kan bidrage til en mere effektiv 

implementering af rammeafgørelsen i de medlemsstater, som endnu mang-

ler at gennemføre den. 

I øvrigt er det et emne, jeg selv som justitsminister agter at tage aktivt op i 

2014. 


